2021 年 9 月

お客様 各位

ニプロ株式会社

「ニプロシリコーン経腸栄養カテーテル」販売終了のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度経腸栄養関連製品のコネクタ規格変更に伴い、「ニプロシリコーン経腸栄養カテー

テル」の販売を終了させていただくことになりました。

在庫が無くなり次第終了とさせていただきます。

お客様におかれましては多大なご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げるととも

に、下記の代替製品をご案内申し上げます。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

   １．該当品番

商品コード 品番 包装単位 JAN コード 販売終了予定時期

23-061 ｹｲﾁﾖｳｴｲﾖｳｶﾃ-ﾃﾙ EDC-S03-7S 15 本/箱 4987458230615 2021 年 10 月中旬

・販売名      ：ニプロシリコーン経腸栄養カテーテル

・医療機器承認番号 ：15800BZZ00830000

・一般的名称    ：食道経由経腸栄養用チューブ

・クラス分類    ：クラスⅡ（管理医療機器）

２．代替品番

商品コード 品番 包装単位 JAN コード

23-064 ｺ-ﾌﾛ- EDA9485  5FR 10 本/箱 4987458230646

23-057 ｺｰﾌﾛｰ NW EDA9438 8FR 10 本/箱 4987458230578

60-871 ｺ-ﾌﾛ-Y-6FR56-IS3 10 本/箱 4987458608711

60-875 ｺ-ﾌﾛ-Y-8FR109-IS3 10 本/箱 4987458608759

・販売名      ：滅菌済コーフローフィーディングチューブ

・医療機器認証番号 ：226ADBZX00157000

・一般的名称    ：食道経由経腸栄養用チューブ

・クラス分類    ：クラスⅡ（管理医療機器）

３．該当品番と代替品番との相違点

 商品コード 品番 相違点

代替品 23-064 ｺ-ﾌﾛ- EDA9485  5FR 現行規格品 5Fr スタイレット付 錘無し

代替品 23-057 ｺｰﾌﾛｰ NW EDA9438 8FR 現行規格品 8Fr スタイレット付 錘無し

代替品 60-871 ｺ-ﾌﾛ-Y-6FR56-IS3
新規格品 ISO 80369-3対応品

6Fr スタイレット付 錘無し

代替品 60-875 ｺ-ﾌﾛ-Y-8FR109-IS3
新規格品 ISO 80369-3対応品

8Fr スタイレット付 錘無し

     現行規格品     新規格品 ISO 80369-3 対応品

以上